
Protokół  Nr LXIV/2023
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego

w dniu 25 października 2023 roku.

Obrady Sesji  Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz.  10.00 w sali  103
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5.

Ad.  1. Na  podstawie  art.  15 ust  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1526 ze zm.) Przewodniczący
Rady  Powiatu  –  Jan  Adam  Kłysz otworzył  LXIV Sesję  Rady  Powiatu
Kaliskiego.

Zgodnie  z  listą  obecności  w  obradach  uczestniczyło  21 Radnych,  co
stanowiło  quorum  niezbędne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  (lista
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik
nr 3 do niniejszego protokołu).   

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  porządek obrad  wraz
z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad.

Starosta  Kaliski  Krzysztof  Nosal  w  imieniu  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego
zawnioskował o  wprowadzenie do punktu  5 przedłożonego porządku obrad niżej
wymienionego projektu uchwały, tj.:

– jako ppkt.f)  w sprawie delegowania Radnych Powiatu Kaliskiego do składu
Komisji  Bezpieczeństwa i  Porządku wspólnej dla Miasta Kalisza i  Powiatu
Kaliskiego.

Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący
Rady  rozpoczął  procedurę  wprowadzenia  do  porządku  obrad  nowego  projektu
uchwały zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:     

- wprowadzenie jako ppkt. f) projektu uchwały w sprawie delegowania Radnych
Powiatu  Kaliskiego  do  składu  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  wspólnej  dla
Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego.

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  za  wprowadzeniem
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.

Za  wprowadzeniem  przedmiotowego  projektu  uchwały  do  porządku  obrad
głosowało 21 Radnych, 21 głosami "za".
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Wyniki imienne:

ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof 
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, 
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  projekt  uchwały  w  sprawie
delegowania Radnych Powiatu Kaliskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa
i  Porządku  wspólnej  dla  Miasta  Kalisza  i  Powiatu  Kaliskiego,  został
wprowadzony do porządku obrad 21 głosami „za”.

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad. 

W  związku  z  brakiem  innych  uwag,  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą.
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą głosowało 21 Radnych, 21 głosami
"za".  

Wyniki imienne: 
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof 
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, 
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  porządek obrad LXIV Sesji  Rady
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 21 głosami "za".
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXIII  Sesji  Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 27 września
2023 r.
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego:
a) w sprawie ustalenia obowiązujących w 2024 r.  wysokości  stawek kwotowych
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu,
b) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na 2024 rok,
c) w  sprawie  uchwalenia  „Programu zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony
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bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024 – 2027 dla Miasta
Kalisza i Powiatu Kaliskiego”,
d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023,
e) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030,
f)  w  sprawie  delegowania  Radnych  Powiatu  Kaliskiego  do  składu  Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego.
6. Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu  Kaliskiego  za  rok
szkolny 2022/2023.
7. Informacja  o  analizie  oświadczeń  majątkowych  radnych  i  pracowników
samorządowych za 2022 rok.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie obrad.

Ad.  3. Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego
z dnia 27 września 2023 r.

Przewodniczący Rady poinformował,  że protokół  z obrad  LXIII Sesji  Rady
Powiatu  Kaliskiego  był  wyłożony  do  wglądu  w  Wydziale  Promocji,  Informacji
i  Obsługi  Rady  Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu  oraz  został  udostępniony  w
wersji  elektronicznej w systemie eSesja.  Zapytał  o uwagi.  W związku z brakiem
uwag,  Przewodniczący  Rady  zaproponował  przyjęcie  przedmiotowego  protokołu
bez odczytywania. Wobec braku sprzeciwu przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem protokołu obrad LXIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego głosowało
21 Radnych, 21 głosami "za". 
 
Wyniki imienne:
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,
Paweł  Kaleta,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam Kłysz,  Dariusz  Korczyński,  Krzysztof
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół LXIII Sesji
Rady  Powiatu  Kaliskiego  z  dnia  27  września 2023  roku  został  przyjęty
21 głosami "za".

Ad.    4  . Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.       

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.  
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W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.  

Za  przyjęciem  sprawozdania  Starosty  z  realizacji  uchwał  głosowało  21
Radnych,  21 głosami  "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu).  

Wyniki imienne:
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,
Paweł  Kaleta,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam Kłysz,  Dariusz  Korczyński,  Krzysztof
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji
uchwał zostało przyjęte 16 głosami "za".

Ad.  5  a  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
ustalenia obowiązujących w 2024 r.  wysokości stawek kwotowych opłat  za
usunięcie pojazdu z drogi i  jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz
wysokości  kosztów  powstałych  w  razie  odstąpienia  od  usunięcia  pojazdu
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  i  Komisji  Budżetu  i
Gospdarki Mieniem (opinie stanowią załącznik nr 6 i nr 7 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, 21 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXIV/572/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  8 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,
Paweł  Kaleta,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam Kłysz,  Dariusz  Korczyński,  Krzysztof
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  ustalenia
obowiązujących w 2024 r. wysokości stawek kwotowych opłat za usunięcie
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pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości
kosztów  powstałych  w  razie  odstąpienia  od  usunięcia  pojazdu,  została
podjęta 21 głosami "za".

Ad.  5  b  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
uchwalenia  Programu  współpracy  Powiatu  Kaliskiego  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na 2024 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji  (opinia stanowi załącznik nr 10 do
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, 21 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXIV/573/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  11 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,
Paweł  Kaleta,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam Kłysz,  Dariusz  Korczyński,  Krzysztof
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia Programu
współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  2024  rok,
została podjęta 21 głosami "za".

Ad.  5  c  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
uchwalenia  „Programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony
bezpieczeństwa obywateli  i  porządku publicznego na lata  2024 –  2027  dla
Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik
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nr 13 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, 21 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXIV/574/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  14 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,
Paweł  Kaleta,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam Kłysz,  Dariusz  Korczyński,  Krzysztof
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  uchwalenia
„Programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony  bezpieczeństwa
obywateli  i  porządku publicznego na lata 2024 – 2027 dla Miasta Kalisza i
Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 21 głosami "za".

Ad.  5d) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 (projekt uchwały stanowi
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załączniki nr 16
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, 21 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXIV/575/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  17 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,
Paweł  Kaleta,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam Kłysz,  Dariusz  Korczyński,  Krzysztof
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
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Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały
budżetowej na rok 2023, została podjęta 21 głosami "za".

Ad.  5e) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej
uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu
Kaliskiego  na  lata  2023  –  2030  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  18  do
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załączniki nr 19
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, 21 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXIV/576/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  20  do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,
Paweł  Kaleta,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam Kłysz,  Dariusz  Korczyński,  Krzysztof
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Kaliskiego  na  lata
2023 – 2030, została podjęta 21 głosami "za".

 Ad.  5  f  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
delegowania Radnych Powiatu Kaliskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały
stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  przed  Sesją.   Przedmiotowy  projekt  uchwały  został  wypracowany  na
posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zwrócił się do Przewodniczącego
Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o informacje na temat wyboru składu
Radnych do udziału w pracach  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla
Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego na okres kadencji 2023 – 2026.
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Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu.
Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego poinformował,

iż  Członkowie  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  w  wyniku  dyskusji
ustalili  jednogłośnie, iż do udziału w pracach Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku
wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego na okres kadencji 2023 – 2026
delegowane  zostaną  te  same  osoby,  które  były  dotychczas:  Radni  Dariusz
Korczyński i Wincenty Nowak.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił
do głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, 21 głosami "za" podjęła
uchwałę   Nr  LXIV/577/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  22 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,
Paweł  Kaleta,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam Kłysz,  Dariusz  Korczyński,  Krzysztof
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie delegowania Radnych
Powiatu Kaliskiego do składu Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej
dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego , została podjęta 21 głosami "za".

Ad.  6. Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad -  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu
Kaliskiego  za  rok  szkolny 2022/2023 (informacja  stanowi  załącznik  nr  23  do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady przypomniał, iż Radni otrzymali przedmiotową informację w
materiałach sesyjnych.

Przedmiotowa informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury
i Sportu Rady Powiatu Kaliskiego i została przyjęta jednogłośnie (opinia stanowi
załącznik nr 24 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedmiotową informacją.
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak.
Radna  Alicja  Łuczak  w  odniesieniu  do  przedmiotowej  informacji

pogratulowała  Dyrektorom  szkół  bardzo  wysokiej  zdawalności  matur.  Zdaniem
Radnej przedmiotowa informacja jest bardzo dobrze przygotowana, posiada wiele
istotnych  i  szczegółowych  informacji.  Dalej  Radna  zwróciła  się  z  następującym
pytaniem  cyt.:  "Czy  jesteście  Państwo  zadowoleni  z  subwencji?  Czy  ona
wystarcza?".
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Przewodniczący Rady udzielił  głosu  Kierownikowi  Biura  Oświaty,  Zdrowia,
Sportu i Kultury Jolancie Golickiej.

Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury w odniesieniu do pytania
Radnej Alicji Łuczak powiedziała cyt.:  "Jeżeli chodzi  o subwencję oświatową, ona
zawsze jest mała. Wiemy jakie są wydatki, ale jest poprawnie naliczana, przez cały
czas monitorujemy te naliczenia, także jest poprawnie wszystko. Na ten moment
wystarcza nam na minimum, Powiat dokłada też pewne środki (...)".

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi.
Radny Krzysztof Dziedzic podziękował nauczycielom i praownikom oświaty

cyt.: "za ogrom pracy na rzecz naszych powiatowych szkół".
Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Krzysztofowi

Nosalowi.
Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w odniesieniu do wypowiedzi przedmówców

omówił  bieżącą  działalność  i  funkcjonowanie  szkół  prowadzonych  przez  Powiat
Kaliski,  a  także ich współpracę z innymi instytucjami  oraz przedstawił  wszystkie
inwestycje i modernizacje, które były realizowane w przemiotowych szkołach.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji  Przewodniczący Rady przystąpił  do
głosowania nad przyjęciem przedmiotowej informacji.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  21  Radnych  21  głosami  "za"  przyjęła
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kaliskiego za rok szkolny
2022/2023.

Wyniki imienne:
ZA (21)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,
Paweł  Kaleta,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam Kłysz,  Dariusz  Korczyński,  Krzysztof
Kubasik,Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,
Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Informacja  o  stanie  realizacji  zadań
oświatowych Powiatu Kaliskiego za rok szkolny 2022/2023 została przyjęta 21
głosami „Za”.

Ad.  7. Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad -  Informacja o analizie oświadczeń majątkowych radnych i
pracowników samorządowych za 2022 rok.

Przewodniczący Rady przedstawił  analizę oświadczeń majątkowych Radnych za
2022 rok w oparciu o załączony materiał  (informacja stanowi załącznik nr 25 do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Krzysztofowi
Nosalowi.

Starosta Kaliski przedstawił analizę oświadczeń majątkowych pracowników
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samorządowych za 2022 rok  (informacja stanowi załącznik nr 26 do niniejszego
protokołu).

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak.
Radna  Alicja  Łuczak  przypomniała,  iż  w  przeszłości  składała  interpelacje

dotyczącą chodników w m. Skarszew. Radna zwróciła się z prośbą o udzielenie
informacji, czy wspomniana inwestycja przy chodniku będzie realizowana.

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Krzysztofowi
Nosalowi.

Starosta Kaliski w odniesieniu do pytania Radnej Alicji Łuczak poinformował
cyt.:  „Musimy  trochę  zrobić  to  na  raty,  dzisiaj  jest  ogłoszenie  przetargowe  na
ścieżkę Florentyna i przy budowie tego chcemy do wiosny zbudować to wspólnie z
gminą oczywiście (...) Skarszew, tam musimy zrobić nasyp i musimy poczekać, aż
ten  nasyp  się  ustabilizuje,  bo  gdybyśmy  dzisiaj  chcieli  tam ogłosić  przetarg,  to
musielibyśmy wydać ogromne pieniądze i to byłoby moim zdaniem niegospodarne.
Więc zrobimy ten nasyp,  utwardzimy go i  dopóki  naturalnie  on nie  osiądzie,  to
będzie to takie utwardzenie powierzchniowe, żeby mogli się bezpiecznie tam ludzie
poruszać. Potem przystąpimy do budowy chodnika (...)"

Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej.
Radna Alicja Skrzybalska zasygnalizowała, iż:

- przy szkole w m. Staw jest zniszczony chodnik, który należałoby przełożyć. Radna
poinformowała,  że  z  przedmiotowego  chodnika  korzystają  dzieci,  które  pieszo
chodzą do szkoły,
- przy cmentarzu w m. Staw jest zarwana studzienka.
Następnie  Radna  złożyła  oświadczenie  w  sprawie  szkół  prowadzonych  przez
Powiat  Kaliski  cyt.:  „Proszę  Państwa  to  co  się  zadziało  w  ostatnich  czasach
w naszych szkołach średnich, to tylko cieszyć się . Nie zadziałoby się, gdyby nie
dobra współpraca wielu instytucji, wielu ludzi, Starostwa, bo to jest ktoś, kto tymi
szkołami zarządza,  urządu marszałka,  instytucji  unijnych,  wielu ludzi  dobrej  woli
(...)  Wspólna praca  doprowadziła  do tego,  że  Pan Starosta  ma czym się teraz
chwalić, że my się nie wstydzimy naszych szkół ,że są w nich warunki super, że
uczniowie będą chcieli mam nadzieję do tych szkół przyjść. Jak i jedna tak i druga
szkoła, to jest szkoła na miarę XXI wieku .Proszę Państwa także bardzo się cieszę,
jest to też z pewnością zasługa nauczycieli,  również ludzi,  którzy dla tych szkół
poświęcają swój czas, bo to są i  rodzice którzy też dokładają małą ale zawsze
jakąś cegiełkę .Dziękuję ".

Głos  zabrał  Przewodniczący  Rady  Jan  Adam  Kłysz  i  w  nawiązaniu  do
oświadczenia  Radnej  Alicji  Skrzybalskiej  podziękował  Zarządowi  Powiatu
Kaliskiego, Radzie Powiatu Kaliskiego, pracownikom Starostwa i innych iinstytucji,
mieszkańcom  z  Powiatu  Kaliskiego  i  wszystkim  tym,  którzy  przyczynili  się  do
rozwoju szkół prowadzonych przez Powiat Kaliski.
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Ad. 10. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął
LXIV Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 25 października 2023 roku.
Obrady LXIV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 11.15 .

Przewodniczył :

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego
/-/ Jan Adam Kłysz

Protokół sporządziła :  

Dorota Kubiak
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